PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 44/2024-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do
Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos
no Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto,
aberto pelo Edital 09/2024 - PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora,
local, período de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos dos
Processos Seletivos.

1. COLUN

São Luís, 20 de fevereiro de 2024.

ANA CARLA ARAÚJO ARRUDA
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

Área / Subárea do
Concurso MÚSICA

Candidatos Inscritos
Deferidos

1. EVGENY ITSKOVICH
2. JEFFERSON BORGES CORDEIRO
3. LUCAS RAPHAEL MELO RIBEIRO
4. MAÍRA SILVA ALVES
5. ROMILDO SOUSA JUNIOR
6. SORAIA RAQUEL BATISTA MARINHO RODRIGUES

Comissão Examinadora

Profa. Ma. ELIZA DE OLIVEIRA ROCHA - COLUN/UFMA;
Profa. Ma. ANA ZILDA DOS SANTOS CABRAL FIGUEREDO–
COLUN/UFMA;
Profa. Dra. TÂNIA MARIA SILVA RÊGO – IFMA;
Prof. Ms. MICAEL CARVALHO DOS SANTOS– COLUN/UFMA –
1º Suplente.

Data e horário de
instalação dos trabalhos,

local, período de
realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 29 de fevereiro a 8 de março de
2024.
ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 29 de fevereiro de 2024 - às
8hs, no prédio COLUN– Cidade Universitária Dom Delgado – Av.
dos Portugueses, 1966 – Bacanga - São Luís / MA.